Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Vereador AlessandroMaraca

REQUERIMENTO 0H

Nº __________ ªlª:REQUER COMPLEMENTO DE INFORMAÇOES
SOBRE OFICIALIZAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DO
TRECHO DE LIGAÇÃO ENTRE A AV THOMAZ
ALBERTO WHATELY E A RUA AMBRÓSIO CHAGURI
- NAS IMEDIAÇÓES DO CENTRO DE ZOONOSES,
CONFORME ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE
Nosso Requerimento nº 002741, de 15/05/2018, o qual

solicitava o pedido de informações sobre oficialização e pavimentação asfáltica
de trecho já comumente usado há muitos anos como via de ligação da
avenida Thomaz Alberto Whately (sob a Via Norte) e a rua Ambrósio Chaguri,

teve como resposta da Secretaria de Infraestrutura: ”trata-se de área
pertencente a companhia férrea, não sendo de competência da
Prefeitura...", e nada mais.

Ante o exposto, REQUEREMOS a nobre Mesa, na forma

Regimental, e depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que solicite a Secretaria

competente que nos remeta cópia das diretrizes viárias do local.
P

Sala das Sessões, 21% junho de'I2018

EXPEDIENTE:

ATONº OF, Nº DA'I'A x FUNCIONÁRIO I